Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

пу=лёх.

ЙЫШЁНУ
     2008=? июн.н 02-м.ш. №234

Елч.к ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Глава

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      «02» июня 2008г.№234

село Яльчики

Об итогах трудового соревнования  среди хозяйств, коллективов ферм и отдельных работников животноводства за зимний период (октябрь 2007 г. – май 2008 г.)

Рассмотрев итоги трудового соревнования среди хозяйств, коллективов ферм и отдельных работников животноводства за увеличение производства продуктов животноводства по итогам зимнего периода ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать победителем  трудового соревнования среди хозяйств района ЗАО  «Прогресс», производивший на 100 га сельхозугодий 92 ц мяса и 400 ц молока, надоивший на 1 фуражную корову 3392 кг молока, получивший среднесуточный привес на откорме и выращивании молодняка КРС 727 г, свиней – 527 г, увеличивший производство мяса на 3%  и молока на 1% по сравнению с прошлым периодом, вручить переходящее знамя, наградить дипломом и денежной премией  в сумме 10000(десять тысяч)  рублей.

2. Признать победителем трудового соревнования среди молочно-товарных ферм коллектив Янтиковской МТФ СХПК «Победа», надоивший на одну фуражную корову 4201 кг молока, наградить дипломом и денежной премией в сумме  5000 (пять тысячи) рублей.

3. Признать победителем трудового соревнования среди свинотоварных ферм коллектив Тоскаевской  СТФ ЗАО  «Прогресс», получивший среднесуточный привес на откорме и выращивании 646 г, на 1 основную свиноматку 15 поросят, наградить дипломом и денежной премией в сумме 5000 (пять тысяч) рублей.

4. Признать победителями в трудовом соревновании  среди отдельных животноводов, наградить Почетной грамотой и денежной премией в сумме по 1000 (одной тысячи) рублей:

- Изратову Валентину Ивановну – оператора машинного доения коров СХПК «Комбайн», надоившую от одной фуражной коровы 4000 кг молока;

- Афандееву Ирину Леонидовну – оператора по получению привесов на выращивании телят ООО «Яманчурино», получившую более 800 граммов среднесуточного  привеса;

- Григорьеву Ольгу Витальевну – оператора по получению привесов на откорме крупного рогатого скота  СХПК «Рассвет», получившую более 900 граммов среднесуточного привеса;

- Карсакову Антонину Николаевну – оператора по получению поросят ЗАО «Прогресс», получившую на 1 основную свиноматку 16 поросят;

- Гурьеву Людмилу Алексеевну – оператора по получению привесов на откорме свиней ООО «Эмметево», получившую 687 граммов среднесуточного привеса.

Глава Яльчикского района

Чувашской Республики                                                        Н.П.Миллин